
نام آزمون: پیام هاي اسمانی نهم ازمون 1

تعداد صفحه: 8
اموزشگاه سکو

برخی از صفاتی را که ویژة ما مخلوقات است و نمیتوان آنها را به خدا نسبت داد، بیان کنید. 1

در زیر، چند صفت خداوند آمده است. آنها را در مقابل آیۀ مربوط در جدول بنویسید.

[مهربان، مجازاتکننده، ظالم نبودن، آگاه، قدردان، توبهپذیر]

 صفت خداوند آیه

 اِنَّه یعَلم الجهَر وَ ما یخَفی

 و کانَ االلهُ شاکرِاً علَیماً

 وَ هوَُ الغفورُ الوَدود

 وَ مَن یشُاقِّ االلهَ فاَنَِّ االلهَ شدیدُ العقاب 

 انّ االله یحُبُّ التوّابین

 انَِّ االلهَ لا یظَلِمُ النَّاسَ شیئاً

2

از شرایط وضوي صحیح پنج مورد را نام ببرید و توضیح دهید. 3

با ذکر دلیل، مشخص کنید در کدام یک از موارد زیر، وضو صحیح و در کدام یک باطل است؟

الف) آب پاك در اختیار نداریم و به همین دلیل با گلاب وضو میگیریم.

ب) در هنگام سفر، از آب رودخانه وضو میگیریم.

ج) هنگام وضو گرفتن، کسی با تلفن ما تماس بگیرد و ما مشغول صحبت با او میشویم و بعد از پایان صحبت، وضوي خود را ادامه دهیم.

4

توضیح دهید چرا با اینکه از خوبی برخی کارها آگاه هستیم، اما آن کارها را انجام نمیدهیم؟ 5

حضرت علی (ع) دربارة ارتباط ایمان و عمل چه میفرماید و نتیجهاي که از این سخن میتوان گرفت چیست؟ 6

آیۀ  سورة رعد را همراه ترجمۀ آن بنویسید. 728



نام آزمون: پیام هاي اسمانی نهم ازمون 1

تعداد صفحه: 8
اموزشگاه سکو

آیۀ زیر را ترجمه کنید؛ این آیه مربوط به کدام یک از آثار ایمان در زندگی میباشد؟

«  «اَفَحسبِتُم أنَّما خَلَقناکُم عبَثَاً و أنَّکُم اِلیَنا لا تُرجَعوُنَ
8

پیامبران الهی در برابر کسانی که از عقاید باطل و خرافات پیروي میکردند چه عکسالعملی داشتند؟ 9

دو شرط مهم از شرایط ظهور حضرت مهدي (عج) را بنویسید. 10

در دوران ظهور امام زمان(عج)، چه تغییراتی در اخلاق مردم، ارتباط کشورهاي مختلف با یکدیگر، پیشرفتهاي علمی و وضعیت اقتصادي

جامعه رخ خواهد داد؟
11

برخی میگویند وقتی امام زمان(عج) قیام کند بیشتر مردم کشته میشوند؛ آیا این مطلب درست است؟ 12

آیا کسانی که ظهور امام زمان(عج) را نمیبینند هم میتوانند از یاران حضرت باشند؟ چگونه؟ 13

توضیح دهید چرا مردم باید از فتواي فقها پیروي کنند؟ 14

چه تفاوتی میان وظایف ولی فقیه با سایر فقها وجود دارد؟ 15

باتوجه به شعر زیر بگویید که سعدي در این شعر چه چیز را شرط آدمیت دانسته است؟

دوش مرغی به صبح مینالید

یکی از دوستان مخلص را

گفت باور نداشتم که تو را

گفتم این شرط آدمیت نیست

عقل و صبرم ببرُد و طاقت و هوش

 مگر آواز من رسید به گوش

بانگ مرغی چنین کند مدهوش

مرغ تسبیح گوي و من خاموش

16

در هر یک از موارد زیر، توضیح دهید که آیا نماز نمازگزار، صحیح است یا خیر؟ 17

سپس و  میکند  نگاه  و  میآورد  در  جیبش  از  را  آن  بگوید،  ذکر  اینکه  بدون  میزند،  زنگ  همراهش  تلفن  گوشی  نماز،  بین  در 

خاموش میکند و نمارش را ادامه میدهد.



نام آزمون: پیام هاي اسمانی نهم ازمون 1

تعداد صفحه: 8
اموزشگاه سکو

کسی که خیلی عجله دارد و به همین دلیل، بعضی از ذکرهاي نماز را در حال حرکت میگوید.

فردي وسط اتاق نماز میخواند به طوري که برادر کوچکش محکم با سه ضربه به پایش میکوبد! او هم بیاختیار فریاد میزند: آخ!

و بعد از کمی سکوت، نمازش را ادامه میدهد و بعد از پایان نماز هم دو سجدهي سهو انجام میدهد.

علی مشغول خواندن حمد و سوره است که ناگهان صداي بلندي میشنود، بیاختیار برمیگردد و پشت سرش را نگاه میکند، سپس

خیلی زود رو به قبله برمیگردد و بقیهي حمد و سورهاش را میخواند.

زهرا در حالی که مقابل تلویزیون نماز میخواند، خواهرزادهي کوچکش تلویزیون را روشن میکند. با دیدن یکی از صحنههاي فیلم

خندهاش میگیرد، ولی با تلاش فراوان خودش را کنترل میکند و فقط آرام میخندد.

سپس و  میکند  نگاه  و  میآورد  در  جیبش  از  را  آن  بگوید،  ذکر  اینکه  بدون  میزند،  زنگ  همراهش  تلفن  گوشی  نماز،  بین  در 

خاموش میکند و نمارش را ادامه میدهد.

چند مسئله مهم دربارة نماز، بیان کنید. 18

با توجه به سخنان حضرت محمد (ص)، حکمت شستن هر یک از اعضاي وضو داده شده را بنویسید.

شستن صورت:

شستن دستها:

19

چرا خداوند از صفاتی مانند جهل و ضعف دور است؟ 20

رابطۀ میان «انجام نیکیها و دوري از گناهان» با «ایمان» چگونه است؟ توضیح دهید. 21



نام آزمون: پیام هاي اسمانی نهم ازمون 1

تعداد صفحه: 8
اموزشگاه سکو

»  خداوند رفتار مخالفان با پیامبران را چگونه توصیف کرده در آیۀ  «أَفکَُلَّما جاءَکُمْ رسَوُلٌ بِما لا تَهوْى أَنفُْسکُُمُ استْکَبَْرتُْمْ ففََریِقاً کذََّبتُْمْ وَ فَریِقاً تَقتُْلوُنَ

است؟
22

اعتقاد باطل مشرکان و دلیل پرستش بتها و خدایان خودساخته و دروغینشان چه بود؟ 23

آیا یاران امام زمان علیهالسلام فقط کسانی هستند که ظهور امام را میبینند و به آن حضرت میپیوندند؟ توضیح دهید. 24

اگر مخلوقات جهان آفرینش، آیات و نشانههاي خالق هستند، آیا میتوان صفاتی چون دارا بودن جسم و یا محدودیت در زمان و مکان را به

خداوند نسبت داد؟ 
25



نام آزمون: پیام هاي اسمانی نهم ازمون 1

تعداد صفحه: 8
اموزشگاه سکو

جهل، ظلم، ضعف، مرگ، عجز، جسمانی بودن و ... 1

به ترتیب: آگاه، قدردان، مهربان، مجازاتکننده، توبهپذیر، ظالم نبودن 2

) پاك بودن آب وضو: آبی که با آن وضو میگیریم باید پاك باشد. اگر فراموش کنیم که آبی نجس است یا بعداً متوجه بشویم که آن آب نجس بوده است و با همان آب

نجس، وضو گرفته باشیم، وضوي ما باطل است.

) مطلق بودن آب وضو: آب مطلق به آب خالصی گفته میشود که با چیز دیگر آمیخته نشده و یا از چیزي گرفته نشده باشد؛ مثل آب باران و آب چشمه؛ اما آبی که خالص

نیست و آن را از چیزي گرفته شدهاند مانند: گلاب و آب میوه، مضاف نام دارد.

) مباح بودن آب و ظرف آن: یعنی آب و ظرف آن براي خودمان باشد و یا اینکه اگر براي دیگري است، او از وضو گرفتن ما با آنها رضایت داشته باشد. البته وضو گرفتن با

آبهایی که در مکانهاي عمومی قرار دارند، صحیح است.

) پاك بودن اعضاي وضو: اگر صورت، دستها، سر یا روي پاها در هنگام وضو گرفتن نجس باشند باید ابتدا نجاست را برطرف کرده، بدن را پاك نمود و سپس وضو گرفت.

) نبودن مانع در اعضا: اگر چیزي به اعضاي وضو چسبیده باشد که نگذارد آب به بدن برسد (مثل چربی کرِِمها و یا لاك روي ناخن) وضوي ما باطل خواهد بود.

) ترتیب: واجب است تمام مراحل وضو را به ترتیب انجام دهیم؛ ابتدا نیت کنیم و بعد صورتمان را بشوییم؛ سپس دست راست را از بالاي آرنج تا نوك انگشتان بشوییم و پس از

آن دست چپ را نیز به همین صورت بشوییم. بعد مسح سر و مسح پاي راست و سپس مسح پاي چپ.

) موُالات: کارهاي وضو را باید پشت سر هم انجام دهیم و بین آنها فاصله نیندازیم.

(پنج مورد کافی است.)

3

1

2

3

4

5

6

7

الف) باطل است، زیرا گلاب، آب مضاف است و مطلق نیست و فقط با آب مطلق میتوان وضو گرفت.

ب) صحیح است؛ آب رودخانه مطلق است.

ج) باطل است، زیرا شرط موالات رعایت نشده است و بین اعمال وضو فاصله افتاده است.

4

زیرا تنها شناخت و آگاهی از یک مطلب براي عمل به آن کافی نیست؛ بلکه باید آن شناخت، به مرحلۀ ایمان برسد. ایمان مشوق و محرك ما براي رفتن به سمت عمل است. 5
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تعداد صفحه: 8
اموزشگاه سکو

میفرماید: «ایمان و عمل دو برادر همراه و دوست جداییناپذیرند.» - شناخت ما از خدا وقتی منجر به عمل به دستورات او خواهد شد که به مرحلۀ ایمان برسد. 6

7 «اَلا بذِکرِ االلهِ تطَمئَِنُّ القُلوُب» آگاه باشید که دلها تنها با یاد خدا آرام میگیرد.

ترجمه: آیا گمان کردید که ما شما را بیهوده و بیهدف آفریدیم و به سوي ما بازنمیگردید؟

قسمت دوم: مربوط به اثر (رهایی از سردرگمی و بیهدفی)
8

از طرف خدا مأموریت داشتند با هر اعتقادي که ریشه در دستورات خداوند ندارد مبارزه کند. 9

) آمادگی مردم جهان براي همراهی با قیام امام زمان (عج)

) وجود یاران باوفایی که تا پاي جان در راه اهداف و آرمانهاي امام زمان (عج) بایستند.
10

1

2

در دوران ظهور، وضعیت مسائل مختلف اصلاح شده و با مدیریت حجت خدا و یارانش، به حدّ متعالی و کمال خود خواهد رسید.

در اخلاق: اکثر مرم باتقوا و مقیدّ به رعایت حقوق دیگرانند.

در ارتباطات: همۀ  دنیا تبدیل به یک سرزمین واحد و زیر نظر حکومت جهانی امام زمان(عج) میشوند.

در پیشرفتهاي علمی: این پیشرفتها به حدي بسیار بالا و غیرقابل مقایسه با زمانهاي پیش از آن میرسد.

در وضعیت اقتصادي: فقر ریشهکن میشود و همۀ مردم در رفاه و امنیت کامل زندگی میکنند.

11

خیر؛ هدف امام از قیام، گسترش عدالت و مهربانی است و بیشک بسیاري از مردم جهان، با این هدف مقدس همراهی خواهند کرد و براي رسیدن به آن، رهبري امام زمان(عج)

را با دل و جان خواهند پذیرفت. بنابراین امام زمان(عج) به جنگ ظالمان و زورگویان میرود و با شکست آنان به خونریزي و جنگهاي همیشگی پایان میدهد.
12

بله – کسانی که با انجام واجبات دینی، دوري از گناهان، گرهگشایی از کار گرفتاران و اخلاق نیک، باعث خوشحالی امام زمان(عج) میشوند، یار امام محسوب میشوند؛ یاري امام

زمان(عج) یعنی یاري دین خدا و این کار مخصوص دوران ظهور نیست.
13

زیرا فقیهان واقعی کسانیاند که در سخنان و راهنماییهایشان، پیرو سخنان معصومیناند و در هر 14
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مسئلهاي نظرات پیامبر اکرم (ص) و امامان (ع) را براي مردم بازگو میکنند؛ بنابراین پذیرفتن فتواهاي فقیهان که برگرفته از قرآن و احادیث معصومین است، در واقع پذیرفتن

سخنان امامان است و نپذیرفتن این فتواها، مخالفت با احادیث معصومین است.

ولایت فقیه این است که ما از راه عقل یا نقل به این نتیجه که جامعه احتیاج دارد تا یک نفر در رأس هرم قدرت قرار بگیرد و در مسائل اجتماعی حرف آخر را بزند و رأي و

فرمانش قانوناً مطاع باشد. در واقع ماهیت کار ولی فقیه، الزام است درحالیکه کار ولی فقیه نه فتوا دادن بلکه حکم کردن است. حکم عبارت از فرمانی است که ولی فقیه بهعنوان

حاکم شرعی، در مسائل اجتماعی و در موارد خاص صادر میکند.

15

شکرگزاري خداوند 16

17

باطل است - اگر نمازگزار اذکار واجب نماز را در حال حرکت بگوید نمازش باطل است.

صحیح است - زیرا سخن گفتن در صورتی باعث باطل شدن نماز میگردد که «عمدي» باشد.

باطل است - روي برگرداندن از قبله چه عمدي باشد و چه سهوي، باعث باطل شدن نماز خواهد شد.

صحیح است - زیرا خندهي او غیر عمدي بوده و باعث باطل شدن نماز نمیگردد.

صحیح است - زیرا با این کار، حالت نماز به هم نخورده است.

) نمازگزار میتواند در قنوت نماز به زبان فارسی یا هر زبان دیگري، دعا کند.

) اگر نمازگزار اذکار نمازش را آن قدر تند و با عجله بگوید که تلفظ آنها صحیح نباشد، نمازش باطل میشود.

) شکستن نماز واجب از روي اختیار حرام است، ولی براي جلوگیري از ضرر مالی یا بدنی مانعی ندارد.

) سرفه، عطسه و خمیازه کشیدن، نماز را باطل نمیکند.

18

1

2

3

4

شست صورتها: خدایا هر گناهی که با این صورت انجام دادم، آن را شستوشو میکنم تا پاك شود و عبادت کنم.

شست دستها: از گناه دست شستم به واسطه گناهانی که با دستم مرتکب شدم، دستم را تطهیر کردم.
19
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تعداد صفحه: 8
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زیرا خداوند کامل و بینقص است. 20

همانگونه که ایمان به خدا، عمل به دستورات او را به دنبال دارد، باید دانست که عمل به دستورات الهی نیز موجب تقویت ایمان میشود؛ یعنی میان این دو رابطۀ دو سویه است و

هر کدام دیگري را تقویت میکند. هر عمل نیکی، ایمان ما را قوي میکند و البته هر گناهی نور ایمان را کم میکند.
21

سرکشی و نافرمانی کردند. پس گروهی از پیامبران را تکذیب کردند و دروغگو خواندند و برخی از پیامبران را کشتند. 22

را خورشید  و  ماه  و  ستاره  برخی  که  (ع)  ابراهیم  حضرت  زمان  در  میپرستیدند.  را  آنها  دلیل  همین  به  و  آنهاست  به  وابسته  دنیایشان  شر  و  خیر  که  بودند  معتقد  مردم 

میپرستیدند، معتقد بودند اینها اثر خوبی در زندگیشان دارد و براي خیر و برکت زندگی در برابر اینها سجده میکردند.
23

خیر، کسانی که با انجام واجبات دینی، دوري از گناهان، گرهگشایی از کار گرفتاران و اخلاق نیک، باعث خوشحالی امام زمان (عج) میشوند، یار امام محسوب میشوند. 24

هر خوبی و کمالی که مخلوقات دارند، از خالق دریافت کردهاند و کسی میتواند کمال و خوبی را به دیگري دهد که خود نیز آن را دارا باشد. بنابراین خداوند سرچشمۀ تمام

خوبیها و و کمالات است. اما صفاتی که از مخلوق بودن و محدود بودن موجودات سرچشمه میگیرد؛ مثل جهل، ظلم، ضعف و جسمانی بودن، که همه نوعی نقص و کاستی است

در خداي متعال نیست؛ زیرا خداوند مخلوق و محدود نیست به عبارت دیگر با توجه به اینکه خداوند کامل و بینقص است، نمیتواند داراي چنین صفاتی باشد. بهعنوان نمونه این

گونه نیست که خداوند همچون ما اگر در این مکان حضور داشته باشد، از مکان دیگر بیخبر باشد؛ یعنی خدا مثل اجسام محدود به یک مکان خاص نیست.  

25



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

آیۀ زیر را بخوانید و باتوجه به معناي آن، یکی دیگر از آثار ایمان به خدا را بیان کنید.

«فاََماّ الَّذینَ آمنَوا باِاللهِ وَ اعتَصَموا بهِ فَسیَُدخِلهُم فی رَحمۀٍَ منِهُ و فضلٍ

و اما کسانی که به خدا ایمان آوردند و به او تمسک جستند و به زودي [خدا] آنان را در رحمت و فضل خود وارد خواهد کرد.

( » (سورة نساء، آیۀ   و یَهدیهِم اِلیَهِ صِراطاً مُستَقیماً

و آنان را به سوي خود، به راه راست، هدایت کند.

1

175

باید داراي چه ویژگیهایی به عهده دارند،  امام زمان (عج)  امام صادق (ع)،  فقیهانی که هدایت مردم را در زمان غیبت  به حدیث  باتوجه 

باشند؟
2

پنج مورد از مبطلات نماز را نام ببرید. 3

ولایت فقیه را تعریف نمایید؛ ولی فقیه به چه کسی گفته میشود؟ 4

صحیح یا باطل بودن نماز را در نمونههاي زیر مشخص کنید:

الف) نمازگزار در حال نماز، سهوي روي خود را از قبله برمیگرداند.

ب) نمازگزار ذرههاي ریز غذا را که در دهان دارد، در حال نماز فرو میبرد.

ج) نمازگزار از روي فراموشی رکوع را بهجا نمیآورد.

5

حمید به سوال زیر جواب داده است، ولی دو مورد اشتباه در پاسخ او وجود دارد. آنها را بیابید و علت آن را بیان کنید.

- هنگام همراه - دست زدن به آیات قرآن  - هنگام تلاوت قرآن  سوال: "در چه مواردي وضو گرفتن مستحب است؟ " پاسخ حمید: 

- دست زدن به نامهاي خداوند داشتن قرآن 

6123

4

در مورد جملۀ مقابل توضیح دهید: "آبی که با آن وضو می گیریم باید مباح باشد" 7

8



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

) بگذارید. ×در مقابل جملۀ صحیح علامت () و در مقابل جملۀ غلط علامت (

میان ایمان و عمل یک رابطۀ یک سویه برقرار است و ایمان، عمل به خود را به همراه دارد.

مردم در زمان ابراهیم (ع)، ماه، ستارگان و خورشید را میپرستیدند.

اگر دو نفر بر سر مسئلهاي دچار اختلاف شوند، براي حل مشکلشان میتوانند نزد هر حاکمی بروند.

هنگامی که میخواهیم به حرم امامان (ع) برویم، واجب است وضو داشته باشیم.

یک نمونه از موارد تسلیم پیامبران الهی در برابر دستورات خداوند را بیان کنید. 9

در دو جملۀ کوتاه، اتفاقات بعد از ظهور امام زمان را توصیف کنید. 10

در چه مواردي وضو گرفتن واجب است؟ 11

چرا در عصر ائمه (علیهمالسلام) مردم وظایف خود را در حمایت و پیروي از امامان انجام ندادند؟ 12

وضو گرفتن با آب غصبی  ..................

الف. حرام است.

پ. اشکالی ندارد.

ب. مباح است.

ت. در صورتی که هیچ آبی در اختیارمان نباشد، اشکال ندارد.

13

پاك بودن اعضاي وضو را توضیح دهید. 14

با الگو قرار دادن چه کسانی میتوانیم جزء بهترینهاي زمان خود باشیم؟ 15



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

مفهوم آیۀ شریفۀ «إِنَّهُ یَعْلَمُ الْجَهْرَ وَ ماَ یخَفْىَ» چیست؟ 

الف) خداوند بسیار آمرزنده است.                                   ب) خداوند بر هر چیزي علم و آگاهی دارد.

ج) خداوند توبهپذیر است.                                            د) خداوند نمیخواهد با احکام سختش شما را به سختی بیندازد.

16

ارتباط مفاهیم سمت چپ و عبارات سمت راست را با علامت  مشخّص کنید. (یک مورد اضافه است.)

17

←

) از آثار ایمان به خداوند

) باز داشتن از کار زشت و ناپسند

) از راههاي افزایش ایمان به خداوند

) توصیه یکدیگر به کار خیر و پسندیده

الف) نهی از منکر

ب) آرامش

ج) امر به معروف

د) ترویج کارهاي علمی

هـ) الگو قرار دادن انسانهاي مؤمن 

1

2

3

4

حکم «نمازِ نمازگزار» را در نمونههاي زیر مشخص کنید.

) زهرا در هنگام نماز با شنیدن خبري لبخند میزند.      صحیح      باطل 

) فرشته در هنگام نماز سرش را به عقب برمیگرداند.      صحیح      باطل 

) مریم خیلی عجله دارد، به همین دلیل برخی ذکرهاي واجب نماز را در حال حرکت میخواند.       صحیح      باطل 

18
1□□

2□□

3□□

متن زیر را بخوانید سپس به سؤال پاسخ دهید.

نمیترسید. هیچکس  از  اسلام  به  عمل  براي  میکرد.  زندگی  مردم  عاديترین  مانند  بود،  آگاه  سیاستمداري  و  زندهدار  شب  عابدي  «او 

همانگونه که محکم و استوار میگفت: آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند.» 

نام این شخصیت چیست؟ 

19

دو مورد از ویژگیهاي افراد مؤمن را که در ابتداي سورة مؤمنون آمده است بیان کنید. 20



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

زیر گزینۀ صحیح خط بکشید. 21

اگر وضوي نمازگزار باطل شود، نماز "صحیح / باطل" است.

آب باران، آب مطلق نام دارد و وضو با آن "صحیح / باطل" است.

رضا با شنیدن صداي بلندي، ناخودآگاه از طرف قبله، کامل به پشت سر برگشت. نماز او "صحیح / باطل" است.

مریم در رکعت دوم نماز ظهر، یادش آمد که لباسش نجس بوده. نماز او "صحیح / باطل" است.

صحیح یا غلط بودن هر جمله را مشخص کنید. 22

سرفه، عطسه، خمیازه نماز را باطل میکند. 

شکستن نماز براي جلوگیري از ضرر مالی یا بدنی مانعی ندارد. 

بر اساس سخن امام صادق (ع)، آیا میتوان براي حل اختلافات به هر حاکم و پادشاهی مراجعه نمود؟  23

با خواندن نمازهاي پنجگانه در شبانهروز، چگونه یاد خدا را در دل تقویت میکنیم؟ (ذکر دو مورد) 24

چه چیزهایی وضو و یا تیمم را باطل میکند؟ (ذکر چهار مورد) 25



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

برخورداري از فضل و رحمت خداوند 1

- تنها از دستورات الهی پیروي میکنند. - پیرو هواي نفس خود نیستند.  - پرهیزکارند.  - از دین خود محافظت میکنند.  21234

( ) به هم زدن صورت نماز  ) حرف زدن بین نماز  بلند (قهقهه)  با صداي  ) خندیدن  از قبله  ) روي برگرداندن  ) باطل شدن وضو  از بین رفتن یکی از شرایط نماز   (

) شک کردن در رکعتهاي نماز دو یا سهرکعتی (پنج مورد کافی است) ) کم و زیاد کردن ارکان و واجبات نماز  خوردن و آشامیدن 
3

1234567

89

به رهبري و هدایت مردم جامعه توسط یک فقیه جامعالشرایط، ولایت فقیه گفته میشود. ولی فقیه، اسلامشناسی است دانا، شجاع، مدیر و مدبر که در هر زمان با در نظر گرفتن

انداختن کشور به خطر  با  اسلام  نمیگذارد دشمنان  و  استفاده میکند  در جامعه  الهی  احکام  اجراي  و  از دین  پاسداري  براي  امکانات  و  توان  تمام  از  اسلامی،  مصلحت جامعهي 

اسلامی، مانع اجراي دستورات خدا شوند.

4

الف) اگر نمازگزار صورت خود را از قبله برگرداند، چه عمدي و چه سهوي، نمازش باطل است.

ب) فرو بردن ذرههاي ریز غذا که در دهان مانده، موجب باطل شدن نماز نمیشود.

ج) اگر نمازگزار فراموش کند که رکوع را بهجا آورده، نمازش باطل است.

5

هنگام تلاوت قرآن و هنگام همراه داشتن قرآن، وضو مستحب است و ثواب دارد. 6

آب براي خودمان باشد، یا اگر براي دیگري باشد، او از وضو گرفتن ما با آب رضایت داشته باشد. 7

8

× میان ایمان و عمل رابطه متقابل و دوسویه برقرار است. 

درست

نادرست- طبق فرمایش امام صادق، مراجعه به حاکم مراجعه به طاغوت است. 

نادرست- مستحب است. 

امکانی براي زندگی نداشت، سکونت کند و حضرت ابراهیم (ع) دستور داد زن و فرزند کوچک خود را در سرزمین مکه که در آن سرزمینی بدون آب و  خداوند به حضرت 

ابراهیم با اطمینان به دستور خداوند عمل کرد.
9

عدالت سراسر جهان را فرا گرفته است و خبري از حکومتهاي ظالمانه و زورگو نیست. 10



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

خواندن نماز، دست زدن به آیات قرآن و دست زدن به یکی از نامهاي خداوند. 11

به دلیل ترس از حاکمان ظالم و دل بستن به دنیاي زودگذر 12

گزینۀ «الف» 13

اگر صورت، دستها، سر و یا روي پاها هنگام وضو گرفتن نجس باشند، باید ابتدا نجاست را برطرف کرد، بدن را پاك نمود و سپس وضو گرفت. روشن است اگر اعضاي وضو

نجس باشد، وضو باطل است.
14

پیامبران و از میان آنان الگوي کامل انسانها، حضرت محمد (ص) 15

ب) خداوند بر هر چیزي علم و آگاهی دارد. 16

)ج ) هـ                    ) الف                      ) ب                 171234

  

) صحیح

) باطل

) باطل

18
1

2

3

امام خمینی 19

نمازشان را با خشوع و فروتنی در برابر خداوند به جا میآورند / از کارهاي لغو و بیفایده دوري میکنند / زکات مالشان را میپردازند / دامان خود را از آلوده شدن به گناه و

بیعفتی حفظ میکنند، ... / امانتدارند و به عهد خود وفا میکنند / بر انجام به موقع نمازشان مراقبت میکنند. (ذکر دو مورد کافی است.)
20

21

باطل

صحیح

باطل

باطل



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 2

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

22

غلط 

صحیح 

خیر، کسی که به این گونه حاکمان (حاکمان ظالم و بیدین) مراجعه کند و با حکم آنان چیزي را به دست آورد، در حقیقت به طاغوت مراجعه کرده و خداوند در قرآن کریم

مردم را از مراجعه به طاغوت نهی کرده است. 
23

حضور خداوند در خاطر ما در همۀ لحظات زندگی، در آغاز صبح، در طول روز و هنگام کار و تحصیل و در انتهاي شب، سبب افزایش ارتباط ما با خدا و تقویت ایمان به او میشود.

یکی از حکمتهاي نمازهاي پنجگانه، زنده نگه داشتن یاد خدا در تمام طول شبانهروز است. 
24

خارج شدن ادرار، مدفوع و گازهاي روده از بدن / به خواب رفتن (بهصورتی که چشم نبیند و گوش هم نشنود) / عدم رعایت ترتیب / استفاده از مواد غصبی  25



صفحه 7 از 7



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

حمد و تسبیح خداوند به چه معناست؟ 1

آیا امکان شناخت کامل خداوند براي انسانها وجود دارد؟ (با ذکر حدیثی از رسول خدا (ص) توضیح دهید.) 2

مواردي را که واجب است براي آنها وضو داشته باشیم، بیان کنید. 3

چرا پیامبران الهی در راه انجام دستورات خداوند استقامت فراوانی میکردند؟ 4

دلیلِ مردمِ زمانِ پیامبر (ص) براي سجده کردن در برابر بتها چه بود؟ 5

بگویید براي این که ما لیاقت حضور در جمع یاران امام زمان(عج) را داشته باشیم، چگونه باید زندگی کنیم؟ 6

اعتقاد به قیام و ظهور حضرت مهدي(عج) چگونه در طول تاریخ بر شیعیان اثرگذار بوده است؟ 7

هدف کسانی که به دروغ، زمان قیام امام زمان(عج) را مشخص میسازند، چیست؟ 8

آیا بعد از شکست حاکمان ظالم و پیروزي امام زمان(عج)، جهان پایان مییابد و روز قیامت فرا میرسد؟ 9

براي فرد  شایستهترین  را  وي  رهبري،  خبرگان  مجلس  شده  سبب  که  دارند  ویژگیهایی  چه  العالی)  ظله  (مد  خامنهاي  االله  آیت  حضرت 

رهبري معرفی کند؟
10

گزینۀ صحیح را مشخص کنید. 11

» راجع به کدامیک از آثار ایمان است؟ عبارت قرآنی « .... أَلا بذِِکْرِ اللَّهِ تطَْمئَِنُّ الْقُلوُبُ

◯◯◯◯الف) رهایی از سردرگمی     ب) آرامش دلها     ج) دوري از گناه     د) جلوگیري از بیهدفی 



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

چرا مردم باید از فتواي فقها پیروي کنند؟ 12

صحیح یا باطل بودن نماز را در نمونههاي زیر مشخص کنید:

الف) نمازگزار در حال نماز، سهوي روي خود را از قبله برمیگرداند.

ب) نمازگزار ذرههاي ریز غذا را که در دهان دارد، در حال نماز فرو میبرد.

ج) نمازگزار از روي فراموشی رکوع را بهجا نمیآورد.

13

ویژگی مقابل، کدام پیامبر الهی را معرفی میکند؟ "در برابر تمامی مشکلات و سختیها که به خواست خدا و امتحان کردن او بود صبر کرد

" (حضرت ..................) 14

در دو جملۀ کوتاه، اتفاقات بعد از ظهور امام زمان را توصیف کنید. 15

دربارة نسبت دادن صفات به خداوند کدام گزینه نادرست است؟

الف. صفاتی که جنبۀ کمال دارند را میتوان به خدا نسبت داد.

ب. خداوند سرچشمۀ همۀ صفات خوب است.

پ. خداوند محدود به زمان و مکان نیست.

ت. چون خداوند آفرینندة مخلوقات است، خود همۀ صفات آنان را داراست.

16

نمونههایی از موارد تسلیم در برابر امَر خدا توسط پیامبران نام برده شده در جدول زیر را بنویسید.

                                               الف. حضرت ابراهیم (ع)

ب. حضرت موسی (ع)

پ. حضرت ایوب (ع)

17

با ظهور امام مهدي علیهالسلام سرنوشت مردم در دست  ..................  و  ..................  قرار میگیرد. 18

آیا میتوان هر صفتی را که در مخلوقات میبینیم به خداوند متعال نسبت دهیم؟ توضیح دهید. 19



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

با استفاده از کلمههاي دادهشده جاهاي خالی را تکمیل کنید (یک کلمه اضافی است.) 

الف) یکی از حکمتهاي نمازهاي پنجگانه .................. خداوند است. 

ب) به رهبري و هدایت مردم جامعه توسط فقیه جامعالشرایط .................. میگویند.

ج) به نوعی از انفاق واجب که به برخی از داراییهاي انسان مانند گندم، شتر و غیره تعلق میگیرد .................. گفته میشود. 

د) توصیه یکدیگر به کار خیر و پسندیده را .................. میگویند. 

20

زکات ـ نهی از منکر ـ امر به معروف ـ و.یت فقیه ـ یاد و ذکر

با استفاده از کلمههاي دادهشده جاهاي خالی را تکمیل کنید. (یک کلمه اضافی است.)

(جنگ نرم ـ انتظار ـ صحیح ـ باطل ـ حاکم اسلامی)

الف) سعید با گلاب وضو میگیرد زیرا آب پاك در اختیار ندارد، وضوي او .................. است.

ب) خمس یکی از راههاي تأمین نیازهاي جامعه است که به .................. پرداخت میشود.

ج) ترویج بیعفتی و آلوده کردن جوانان بخشی از .................. دشمن علیه ملت و فرهنگ کشور ماست.

د) بنا به فرمایش پیامبر (ص)، از بهترین کارهاي امّت من .................. ظهور حضرت مهدي (عج) است.

21

حکم «نمازِ نمازگزار» را در نمونههاي زیر مشخص کنید.

) زهرا در هنگام نماز با شنیدن خبري لبخند میزند.      صحیح      باطل 

) فرشته در هنگام نماز سرش را به عقب برمیگرداند.      صحیح      باطل 

) مریم خیلی عجله دارد، به همین دلیل برخی ذکرهاي واجب نماز را در حال حرکت میخواند.       صحیح      باطل 

22
1□□

2□□

3□□



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

متن زیر را بخوانید سپس به سؤال پاسخ دهید.

نمیترسید. هیچکس  از  اسلام  به  عمل  براي  میکرد.  زندگی  مردم  عاديترین  مانند  بود،  آگاه  سیاستمداري  و  زندهدار  شب  عابدي  «او 

همانگونه که محکم و استوار میگفت: آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند.» 

نام این شخصیت چیست؟ 

23

یک مورد از مواردي که واجب است براي انجام آن وضو داشته باشیم را بنویسید. 24

دلیل رعایت ادب، در پیشگاه خداوند چیست؟

الف) دوستی و محبت خداوند به انسان

ب) امید رسیدن به بهشت

ج) احساس حضور خدا در زندگی

د) میزان علاقه و دوستی

25



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

«حمد» به معناي «ستایش» و «تسبیح» به معنی «پاك و منزه دانستن» خداوند است. 1

ما انسانها به دلیل مخلوق و محدود بودن، امکان شناخت کامل خداي نامحدود را نداریم.

« رسول خدا (ص) میفرماید: «ما عَرفناكَ حَقّ مَعرِفتَِکَ

آنچنان که شایستۀ توست، تو را نشناختیم.

2

- وقتی - وقتی به حج میرویم و میخواهیم طواف واجب حج را به جا بیاوریم.  - وقتی قصد داریم دستمان را به نوشتههاي قرآن بزنیم.  - وقتی که میخواهیم نماز بخوانیم. 

که به یکی از نامهاي خداوند دست میزنیم.
3

1234

زیرا آنان اطمینان داشتند که ایمان و استقامت، کلید دست یافتن به وعدههاي بزرگ الهی است. 4

میگفتند اینها (بتها) به ما خیر و برکت میدهند. 5

قرار گرفتن در جمع یاران امام زمان(عج) در گرو عمل به واجبات دین مثل (نماز) و پرهیز از گناهان است. 6

شیعیان پیوسته در طول تاریخ با انواع سختیها مواجه بودهاند، اما آنچه بهعنوان نیرویی عظیم آنان را به ایستادگی و حرکت و تلاش تشویق نموده است، امید به آیندهاي روشن و

سراسر شور و اشتیاق بوده است که اعتقاد به قیام و ظهور آن حضرت در آنها بهوجود آورده است.
7

هدف، فریب و سوء استفاده از مردم است. 8

خیر. حکومت امام زمان(عج)، سالها ادامه خواهد داشت و پس از ایشان نیز صالحان دیگري ادارهي جهان را به دست خواهند گرفت. 9

دوراندیشی، شجاعت، پرهیزکاري و وفاداري به امام و انقلاب اسلامی 10

 11

گزینۀ «ب»: آیۀ مذکور دربارة آرامش یافتن دلها با یاد خداوند است.

بازگو براي مردم  را  امامان (ع)  و  اکرم  پیامبر  پیرو سخنان معصومان هستند و در هر مسئلهاي نظر  فقیهان واقعی کسانیاند که در سخنان و راهنماییهایشان،  اسلامشناسان و 

میکنند؛ بنابراین پذیرفتن
12



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

فتواهاي فقیهان که برگرفته از قرآن و احادیث معصومان(ع) است، در واقع پذیرفتن سخنان امامان است و مخالفت با فتواي فقها، مخالفت با احادیث معصومان(ع) است. به همین

دلیل فقیهان، نایب و جانشین امام زمان(ع) بهشمار میروند.

الف) اگر نمازگزار صورت خود را از قبله برگرداند، چه عمدي و چه سهوي، نمازش باطل است.

ب) فرو بردن ذرههاي ریز غذا که در دهان مانده، موجب باطل شدن نماز نمیشود.

ج) اگر نمازگزار فراموش کند که رکوع را بهجا آورده، نمازش باطل است.

13

حضرت ایوب (ع) 14

عدالت سراسر جهان را فرا گرفته است و خبري از حکومتهاي ظالمانه و زورگو نیست. 15

گزینۀ «ت» خداوند از هر نقص و عیبی منزه است. نقصهایی که در سایر موجودات است، در او نیست 16

الف. خداوند به حضرت ابراهیم (ع) دستور داد زن و فرزند کوچک خود را در سرزمین مکه که در آن زمان سرزمین بدون آب و آبادانی بود سکونت دهد و او به دستور خدا

عمل نمود.

ب. خداوند به حضرت موسی (ع) دستور داد نزد فرعون برود، از او بخواهد بنیاسرائیل را آزاد کند و او را به یکتاپرستی دعوت کند. آن حضرت نیز با وجود خطرات این کار،

شجاعانه این مأموریت الهی را انجام داد.

برابر تمامی آنها صبر کرد و در  برابر  اوست، در  امتحان کردن  و  به خواست خدا  برایش پیش میآید  اَیوب (ع) چون میدانست همۀ سختیهایی که در زندگی  پ. حضرت 

خواست خدا تسلیم شد.

17

نیکوکاران - عدالتجویان 18

خیر، خداوند کامل و بینقص است، پس داراي چنین صفاتی نیست، صفاتی که از مخلوق بودن و محدود بودن موجودات سرچشمه میگیرد، مثل جهل، ظلم، ضعف جسمانی، که

همه نوعی نقص و کاستی است، در خداي متعال نیست؛ زیرا خداوند مخلوق و محدود نیست.
19

الف) یاد و ذکر

ب) ولایت فقیه 

ج) زکات 

د) امر به معروف 

20



نام آزمون: پیام هاي اسمانی ازمون 3

تعداد صفحه: 7
اموزشگاه سکو

الف) باطل

ب) حاکم اسلامی

ج) جنگ نرم

د) انتظار

21

  

) صحیح

) باطل

) باطل

22
1

2

3

امام خمینی 23

وقتی میخواهیم نماز بخوانیم؛ وقتی قصد داریم دستمان را به آیات قرآن بزنیم؛ وقتی به یکی از نامهاي خداوند (به هر زبانی که نوشته شده باشد) دست میزنیم. (یک مورد کافی

است.)
24

گزینۀ «ج»: احساس حضور خدا در زندگی 25


